[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 365/2016 - 14/01/2016 16:59

INDICAÇÃO Nº 157/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção e limpeza do mato alto na EMEI Dona Maria Araújo na Rua Maceió, 445, no bairro Planalto do Sol, neste Município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a manutenção e limpeza do mato alto na EMEI Dona Maria Araújo na Rua Maceió, 445, no bairro Planalto do Sol, neste Município.

Justificativa:

  A presente solicitação se faz necessária uma vez que os Moradores  e usuários da referida Creche temem que no retorno das aulas o mato alto impeçam que as crianças frequentem o parquinho, por isto vieram até este vereador para reclamar do mato alto que toma conta de todo o terreno em questão, muitos dizem que existe ratos e animais peçonhentos. A população pede providências. Muitas pessoas reclamam do risco para crianças de serem picadas por insetos e animais.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 14 de janeiro de 2.016.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA
“Careca do Esporte”
-vereador-